
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.   192         DEL    05/03/2019 

 

 

OGGETTO: Dimensionamento della rete scolastica per l’Anno Scolastico 2019-2020. Decreto Legislativo 31 

marzo 1998, n. 112, art. 138. Approvazione aggiornamenti. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente provvedimento il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione approva alcuni aggiornamenti 

della rete scolastica per l’A.S. 2019-2020 rispetto quanto già approvato con DGR n. 2044 del 28 dicembre 2018 e 

integrato con DDR n. 11 del 4 gennaio 2019. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

PREMESSO che con DGR n. 2074 del 14 dicembre 2017 è stata approvata la ricognizione dell’assetto della rete 

scolastica del Veneto all’anno 2017; 

CONSIDERATO che la succitata DGR n. 2074/2017 incarica il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione 

dell’esecuzione del provvedimento stesso e di assumere ogni ulteriore e conseguente atto di modifica, integrazione 

o rettifica agli Allegati A e B alla DGR n. 2074/2017 che si rendesse necessari; 

PREMESSO che la DGR n. 2044 del 28 dicembre 2018 ha approvato le variazioni all’assetto della rete scolastica 

(dimensionamento) per l’Anno Scolastico (A.S.) 2019-2020; 

PRESO ATTO della nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto (USRV), prot. 2530 del 29 gennaio 2019, 

che segnala la necessità di regolarizzare una situazione di fatto riguardante l’istituto comprensivo di Cornuda (cod. 

TVIC85100L), che utilizza dall’A.S. 2012-2013 una sede sita a Maser in Via Motte, 45 non censita nell’attuale 

assetto della rete scolastica, e che dichiara la disponibilità dell’USRV ad attribuire a tale sede il codice 

meccanografico con cui tutte le scuole e gli istituti scolastici vengono identificati univocamente nel territorio 

nazionale italiano; 

PRESO ATTO inoltre della comunicazione dell’USRV prot. 3299 del 5 febbraio 2019 relativa alla variazione di 

alcuni codici meccanografici di altre istituzioni scolastiche e punti di erogazione del servizio; 

RILEVATO che nel corso del 2018 sono state approvate le seguenti fusioni di Comuni: 

- costituzione del Comune di Barbarano Mossano (VI) dalla fusione dei Comuni di Barbarano Vicentino e 

Mossano, con L.R. n. 5 del 17 febbraio 2017; 

- costituzione del Comune di Borgo Veneto (PD) dalla fusione dei Comuni di Saletto, Santa Margherita 

d’Adige e Megliadino San Fidenzio, con L.R. n. 6 del 16 febbraio 2018; 



Mod. B – copia        Ddr n.   192                    del     05/03/2019                                                    pag. 2 di 2 

RITENUTO pertanto di aggiornare la rete scolastica tenendo conto di tutte le variazioni sopra descritte, riportate 

nell’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento, ferme restando le operazioni di dimensionamento 

scolastico approvate con DGR n. 2044 del 28 dicembre 2018; 

VISTA la L.R. n. 54 del 31 dicembre 2012 in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti, 

come modificata con L.R. 14/2016; 

DECRETA 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto riportato in premessa; 

2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, l’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, che aggiorna l’assetto della rete scolastica per l’A.S. 2019-20 integrando quanto approvato 

con DGR n. 2044/2018 e DDR n. 11/2019; 

3. di pubblicare il solo dispositivo del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto e nel sito 

istituzionale; 

4. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 



 
                               giunta regionale  

 

Allegato A al Decreto n.   192        del   05/03/2019                         pag. 1/5 
 
 

PROVINCIA DI BELLUNO 
 

 

BLIC82000L Istituto Comprensivo di Fonzaso e Lamon Fonzaso Via Ferd, 54 

BLAA82001D Scuola dell’infanzia Loc. Rivai Arsiè Via Angoa, 81 

BLAA82002E Scuola dell’infanzia Loc. Arten Fonzaso P.zza Italia, 1 

BLAA82003G Scuola dell’infanzia Loc. Fastro Arsiè Via Nazionale, 37 

BLAA82004L Scuola dell’infanzia di Sovramonte Sovramonte Piana di Sorriva, 332/1 

BLAA82005N Scuola dell’infanzia di Lamon Lamon Via Rugna, 31 

BLEE82001P Scuola primaria di Fonzaso Fonzaso Via Canossiane, 39 

BLEE82002Q Scuola primaria Loc. Arten Fonzaso Via G. Toigo, 1 

BLEE82003R Scuola primaria di Arsiè Arsiè P.zza Marconi, 1 

BLEE82004T Scuola primaria di Lamon Lamon Via Liberale Paganini, 53 

BLEE82005V Scuola primaria di Sovramonte Sovramonte Piana di Sorriva, 332 

BLMM82001N Scuola sec. di I grado “Leonardo Da Vinci” Arsiè P.zza Marconi, 3 

BLMM82002P Scuola sec. di I grado “Pasquale Sebben” Fonzaso Via Dante, 11 

BLMM82003Q Scuola sec. di I grado “Mons. F. Fiorenza” Lamon Via Ferd, 54 

BLMM82004R Scuola sec. di I grado “Gino Antoniol” Sovramonte Piana di Sorriva 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

PDIC87200G Istituto Comprensivo di Borgo Veneto Borgo Veneto Via Marconi, 3 

PDAA87201C Scuola dell’infanzia di Megliadino San Vitale Megliadino San Vitale Via Roma, 48 

PDAA87202D Scuola dell’infanzia Loc. Saletto Borgo Veneto Via Marconi, 31 

PDAA87203E 
Scuola dell’infanzia “S. Pellico” Loc. Santa Margherita 

d’Adige 
Borgo Veneto Via Lunga 

PDEE87201N Scuola primaria “Emanuele Filiberto” Loc. Saletto Borgo Veneto Via Marconi, 35 

PDEE87202P Scuola primaria “Marconi” Megliadino San Vitale Via 28 Aprile, 3 

PDEE87203Q Scuola primaria “Buonarroti” Loc. Santa Margherita d’Adige Borgo Veneto Viale Europa, 157 

PDEE87205T Scuola primaria “De Amicis” Loc. Megliadino San Fidenzio Borgo Veneto Via Marconi, 5 

PDMM87202N Scuola sec. di I grado di Megliadino San Vitale Megliadino San Vitale Via Roma, 50 

PDMM87203P Scuola sec. di I grado Loc. Saletto Borgo Veneto Via Marconi, 35 

 

 



Allegato A  al Decreto n.   192         del   05/03/2019                                          pag. 2/5 

 

  

 

PROVINCIA DI ROVIGO 
 

 

ROMM052008 Centro Prov. Istruzione Adulti di Rovigo Rovigo Via Mozart, 8 

ROCT702003 Sede associata di Adria Adria Via Umberto I, 18 

ROCT70000B Sede associata di Castelmassa Castelmassa Via Don Minzoni, 13 

ROCT701007 Sede associata di Rovigo Rovigo Via Mozart, 8 

ROMM70101E Sede carceraria di Rovigo Rovigo Strada Regionale, 443 – Dir. 2 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

TVIC85100L Istituto Comprensivo di Cornuda Cornuda Via Verdi, 16 

TVEE85101P Scuola primaria “Antonio Canova” Cornuda Via Verdi, 14 

TVEE85102Q Scuola primaria “Andrea Palladio” Maser Via Callesella, 8 

TVEE85103R Scuola primaria di Maser Maser Via Motte, 45 

TVMM85101N Scuola sec. di I grado “Roncalli” Cornuda Via G. Verdi, 20 

TVMM85102P Scuola sec. di I grado “Veronese” Maser Via Motte, 43 

 

 

TVIC85700G Istituto Comprensivo di Maserada sul Piave Maserada sul Piave Via dello Stadio, 3 

TVAA85701C Scuola dell’infanzia Loc. Candelù Maserada sul Piave Via Verdi, 20 

TVEE85701N Scuola primaria “M. Del Monaco” Loc. Varago Maserada sul Piave Via della Concordia, 2 

TVEE85702P Scuola primaria “G. Pascoli” Maserada sul Piave Via dello Stadio, 1 

TVEE85703Q Scuola primaria “Collodi” Loc. Candelù Maserada sul Piave P.zza S. Pio X, 4 

TVMM85701L Scuola sec. di I grado “Don Milani” Maserada sul Piave Via dello Stadio, 3 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VERONA 
 

 

VRIC85900V Istituto Comprensivo di Castel D’Azzano Castel D’Azzano Via Marconi, 76 

VRAA85901Q Scuola dell’infanzia “La giostra” Castel D’Azzano Via Alighieri, 3 

VREE859011 Scuola primaria “D. Alighieri” Castel D’Azzano Via Alighieri, 3 

VREE859022 Scuola primaria “E. Salgari” Castel D’Azzano Via Angiolieri, 13 

VREE859033 Scuola primaria “C. Collodi” Castel D’Azzano Via Garibaldi, 1 

VREE859044 Scuola primaria “Anna Frank” Povegliano Veronese P.zza IV Novembre 

VRMM85901X Scuola sec. di I grado “A. Cesari” Castel D’Azzano Via Marconi, 76 

VRMM859021 Scuola sec. di I grado “A. Manzoni” Povegliano Veronese Via C. Colombo, 20 



Allegato A  al Decreto n.   192         del   05/03/2019                                          pag. 3/5 

 

  

 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

 

VIIC813005 Istituto Comprensivo “F. Muttoni” di Sarego Sarego Via Damiano Chiesa, 5 

VIAA813012 Scuola dell’infanzia “Cav. D. Tibaldo” Sarego Via Roma, 88 

VIAA813034 Scuola dell’infanzia Loc. Monticello di Fara Sarego Via Andrea Palladio, 3 

VIEE813017 Scuola primaria “C. Battisti” Sarego Via Busentin, 36 

VIEE813028 Scuola primaria “D. Chiesa” Loc. Meledo Sarego Via D. Chiesa, 1 

VIEE813039 Scuola primaria “E. Toti” Loc. Monticello di Fara Sarego Via Andrea Palladio, 7 

VIEE81304A Scuola primaria “Boscardin” Brendola P.zza del Donatore, 5 

VIEE81305B Scuola primaria “Giustiniani” Loc. Vò Brendola Via del Donatore, 20 

VIMM813016 Scuola sec. di I grado “F. Muttoni” Loc. Meledo Sarego Via Damiano Chiesa, 5 

VIMM813027 Scuola sec. di I grado “G. Galilei” Brendola Via del Donatore, 20 

 

 

VIIC834006 Istituto Comprensivo “Bizio” Longare Via Ragazzi del ‘99, 2 

VIAA834024 Scuola dell’infanzia “San Giovanni Bosco” Nanto Via Cà Silvestre 

VIAA834035 Scuola dell’infanzia di Castegnero Castegnero Via Piazza, 13 

VIEE834029 Scuola primaria di Castegnero Loc. Villaganzerla Castegnero Via Pasubio, 12 

VIEE83403A Scuola primaria di Longare Longare Via G. Marconi, 30 

VIEE83404B Scuola primaria Loc. Costozza Longare Via Europa, 10 

VIEE83405C Scuola primaria Loc. Lumignano Longare P.zza Mazzaretto, 5 

VIEE83407E Scuola primaria “Piccoli Angeli” Loc. Ponte Nanto Via dell'Artigianato 

VIMM834017 Scuola sec. di I grado “Bizio” Loc. Costozza Longare Via Ragazzi del ‘99, 2 

VIMM834028 Scuola sec. di I grado di Castegnero Loc. Villaganzerla Castegnero Via Piazza, 8 

 

 

VIIC87300R Istituto comprensivo “Ramiro Fabiani” Barbarano Mossano Via IV Novembre, 82 

VIAA87301N 
Scuola dell’infanzia “Ferrante Aporti” Loc. Barbarano 

Vicentino 
Barbarano Mossano Via G. B. Zonato, 17 

VIAA87304R Scuola dell’infanzia “E. Pellizzari” Loc. Ponte Barbarano Mossano Via Cà Montanare, 3 

VIAA87305T Scuola dell’infanzia “Sacro Cuore” Loc. Ponte Barbarano Mossano Via Giovanni XXIII, 6 

VIAA87306V 
Scuola dell’infanzia “Assunta Dal Pozzo” Loc. 

Lavertino 
Albettone Via San Vito, 46 

VIAA87307X Scuola dell’infanzia “San Giuseppe” di Villaga Villaga Via G. Verdi, 4 

VIEE87301V Scuola primaria “A. Ferretto” Loc. Barbarano Vicentino Barbarano Mossano Via G. B. Zonato, 15 

VIEE87302X Scuola primaria “Rosa Agazzi” Loc. Ponte Barbarano Mossano Via F. Crispi, 13 

VIEE873031 Scuola primaria “Europa” Loc. Mossano Barbarano Mossano Via G. Garibaldi, 2 

VIEE873053 Scuola primaria “G. Zanella” Loc. Belvedere Villaga Via A. Palladio, 2 

VIEE873064 Scuola primaria “D. Alighieri” Albettone P.zza Umberto I, 74 

VIMM87301T 
Scuola sec. di I grado “R. Fabiani” Loc. Barbarano 

Vicentino 
Barbarano Mossano Via IV Novembre, 82 

VIMM87302V Scuola sec. di I grado “F. Petrarca” Albettone P.zza Umberto I, 76 

 

 

 

 



Allegato A  al Decreto n.   192         del   05/03/2019                                          pag. 4/5 

 

  

 

VIIS02300X Liceo “N. Tron – G. Zanella” di Schio Schio Via Veneto, 29 

VIPS02301A Liceo scientifico “N. Tron” Schio Via Luzio, 4 

VIPC023017 Liceo classico “G. Zanella” Schio Piazza Summano 

 

VIIS007002 IIS “S. Ceccato” di Montecchio Maggiore 
Montecchio 

Maggiore 
Via Veneto, 29 

VIRC007011 IPSC “S. Ceccato” Montecchio Maggiore Via Veneto, 29/31 

VIRI007502 IPSIA “S. Ceccato” serale Montecchio Maggiore Via Veneto, 29/31 

VIRI00701N IPSIA “S. Ceccato” Montecchio Maggiore Via Veneto, 29/31 

VITD007018 ITC “S. Ceccato” Montecchio Maggiore Piazzale Collodi, 7 

VITD00752P ITC “S. Ceccato” serale Montecchio Maggiore Via Luzio, 4 

 

 

VIRI05000V IPIA “F. Lampertico” di Vicenza Vicenza Via G. G. Trissino, 30 

VIRI05000V IPIA “F. Lampertico” Vicenza Via G. G. Trissino, 30 

VIRI050519 IPIA “F. Lampertico” serale Vicenza Via G. G. Trissino, 30 

 

 

 



Allegato A  al Decreto n.   192         del   05/03/2019                                          pag. 5/5 

 

  

 

CHIUSURA PUNTI DI EROGAZIONE DEL SERVIZIO 

soppressione codici 
 

 

 Punto di erogazione chiuso 

Dirigenza Codice Denominazione Comune 

Istituto Comprensivo di Valdobbiadene 

(cod. TVIC882008) 
TVEE88205E 

Scuola primaria “N. Bocassino” Loc. San 

Vito 
Valdobbiadene 

Istituto Comprensivo di Vazzola 

(cod. TVIC83600E) 
TVEE83605R 

Scuola primaria di Mareno di Piave Loc. 

Campagnola 
Mareno di Piave 

Istituto Comprensivo “A. Fusinato” di Schio 

(cod. VIIC855007) 
VIEE85504C Scuola primaria “Marconi” Schio 

 

 

 

 

SOPPRESSIONE INDIRIZZI 

soppressione codici per chiusura indirizzi di studio – II ciclo 
 

 

 Istituto soppresso 

Dirigenza Codice Denominazione Comune 

IIS “Remondini” 

(cod. VIIS01700L) 
VITD017507 ITC “Remondini” serale 

Bassano del 

Grappa 

 

 


